
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__6___ del  10 gennaio 2018

Numero particolare per settore: ___3___

Oggetto: Celebrazione Giorno della Memoria 2018 - Impegno di spesa di euro 70,00 
compresa IVA a favore di Vassallo Fiori s.n.c., P. Iva 02816400044, e di euro 
158,60  compresa  IVA  a  favore  della  Tipografia  Edelweiss,  p.  Iva 
03412090049; CIG z cd21a04ad

IL DIRIGENTE 
del Settore Servizi alla persona 

Rilevato  che  per  il  presente  atto  l’istruttoria  è  stata  svolta  dal   responsabile  del 

procedimento Vilma Margaria; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20.12.2017 con la quale 

è stato approvato il Bilancio Triennale di Previsione 2018/2020;

Premesso che il prossimo venerdì 26 gennaio 2018 ricorre il Giorno della Memoria, in 

ricordo  dello  sterminio  e  delle  persecuzioni  del  popolo  ebraico  e  dei  deportati  militari  e 

politici  italiani  nei  campi  nazisti,  e  che  questo  Comune  intende  celebrare,  come  di 

consuetudine, d'intesa e in collaborazione con enti, associazioni e scuole;

Preso atto che il programma elaborato in condivisione con i vari enti e associazioni coinvolte:

• venerdì 12 gennaio ore 17,30, presso scuola APM 

La voce è tutto:  mosaico di  donne nel  mondo ebraico -  presentazione  del  libro di 

Maria Teresa Milano, Effatà editrice.

• venerdì 19 gennaio ore 21,  Teatro Civico Magda Olivero 

sabato 20 gennaio ore 8-13 (replica per le scuole)

Vivere a  dispetto di ogni male (I ragazzi della rosa bianca) -  spettacolo teatrale a cura 

del Teatro del Marchesato, atto unico di Ugo Rizzato, regia di Valter Scarafia

• 26 gennaio 2018 - Giorno della memoria - Momenti comuni di riflessione

ore 10.30: in Sinagoga - ore 11.30: nel Cimitero Israelitico



Intervengono: Mauro Calderoni, Sindaco di Saluzzo, Mons. Cristiano Bodo, Vescovo 

di Saluzzo, e Giuseppe Segre, in rappresentanza della Comunità Ebraica di Torino.

Considerato che, per dare esecuzione alle predette iniziative, occorre provvedere, oltre 

al coordinamento, alla comunicazione e alla logistica di: 

- acquisto di una corona d'alloro con nastro bianco-celeste e scritta  La città di Saluzzo 

per l'importo di €. 70,00 compresa IVA, presso Vassallo Fiori s.n.c., via Spielberg n. 

61,  12037  Saluzzo,  c.f.  e  P.  Iva  02816400044,  come da  preventivo  n.  39167 del 

28.11.2017 agli atti; 

- stampa di n. 60 manifesti istituzionali cm 50 x 70 per l'importo di € 158,60 compresa 

IVA, presso la Tipografia Edelweiss, via Deportati Ebrei n.16, 12037 Saluzzo, p. IVA 

03412090049, come da preventivo n. 40303 in data 06.12.2017, agli atti risultato come 

migliore offerta dei tre operatori economici interpellati;

Viste le disposizioni di cui all'art. 183 comma 8 del D.lgs 267/2000  e ss. mm.ii che 

prevede a carico dei  responsabili  che adottano provvedimenti  che comportano impegni  di 

spesa  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, si dà 

atto che:

- il presente provvedimento comporta impegni di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2018 assegnato a questo settore;

- a  seguito  di  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,in 

quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire dietro presentazione di 

apposita fattura entro 30 gg.

Considerato che occorre pertanto provvedere all'impegno della spesa predetta, dando 

atto  che  gli  accordi  con  i  fornitori  saranno  definiti  mediante  lettera  secondo  l'uso  del 

commercio;

Richiamato l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’atto di organizzazione n. 1/2018 con il quale il dirigente del Settore servizi alla 

persona delega le funzioni dirigenziali alla dott.ssa Manuela Maisa per il periodo dall’8 al 12 

gennaio 2018; 

DETERMINA



1) Di  provvedere  alla  realizzazione  del  programma  di  manifestazioni  celebrative  del 

“Giorno della Memoria 2018”, secondo le modalità e per le motivazioni esposte in 

narrativa.

2) Di impegnare a tal fine la spesa complessiva di euro 228,60 così suddivise:

• €. 70,00 compresa IVA a favore della ditta Vassallo fiori s.n.c, via Spielberg n.61, 

12037 Saluzzo (CN);

• €.  158,60 compresa IVA a favore della tipografia Edelweiss, via Deportati ebrei 

n.16, 12037 Saluzzo (CN).

3) Di  imputare  la  predetta  spesa  complessiva  di  €.  228,60  al  bilancio  2018 gestione 

competenza,  cap.  3020 ad  oggetto:  “Spese  per  feste  nazionali  -  solennità  civili  - 

rappresentanza”, relativa  alla  celebrazione  di  una  ricorrenza  istituita  con  legge 

211/2000 e fissata alla data del 26 gennaio.

4) Di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione  verrà  pubblicata  in  Amministrazione 

Trasparente_bandi di gara, contratti e ANAC.

5) Di  incaricare  il  Responsabile  del  procedimento  Vilma  Margaria  che  ha  curato 

l’istruttoria, di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente determinazione ai sensi 

dell’art.6 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

Saluzzo, 09.01.2018

Per il Dirigente del Settore Servizi alla persona
F.to dott.ssa Manuela Maisa

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente provvedimento,  se  ne attesta  la  copertura 

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 

267.

Saluzzo, 10.01.2017

Il Dirigente dei Servizi finanziari
F.to dott.ssa Lorella Nari


	SERVIZI FINANZIARI

